
令和６年度　福島県ＣＢＲＮＥ研修プログラム（案）　（講義内容、講義時間、講師等は変更される場合があります） (建屋及び講義室は変更となる可能性があります）

開始 終了 担当 講義室

8:15 8:30 0:15
災害医学・医

療産業棟

8:30 8:40 0:10 開催挨拶・研修の意義 調整中
8階オープン
スペース

8:40 9:10 0:30 講義１ 事前学習の振り返り 調整中 同上

9:10 10:40 1:30 実習１ 傷病者受け入れに必要な放射線測定（場の安全・表面汚染） 調整中 同上

10:40 10:50 0:10

10:50 11:50 1:00 実習２ 初動に必要な安全管理（個人防護、脱衣） 調整中 同上

11:50 12:40 0:50

12:40 13:10 0:30 講義２ 新型コロナから考えるCBRNE災害の本質 調整中 同上

13:10 14:40 1:30 机上演習１被ばく・汚染事故対応を考える 調整中 同上

14:40 14:50 0:10

14:50 16:50 2:00 実習３ 診療実習　①化学　②爆傷　③面体・手袋 調整中 同上

16:50 17:00 0:10

17:00 18:00 1:00 実習４ 初動に必要な安全管理（ゲートコントロール） 調整中 同上

18:00 18:10 0:10 1日目まとめ 調整中 同上

講義：60分、実習：330分 机上演習：90分

(建屋及び講義室は変更となる可能性があります）

開始 終了 講義名 担当 講義室

8:15 8:30 0:15
災害医学・医

療産業棟

8:30 9:30 1:00 机上演習２爆傷・現場での活動 調整中

9:30 11:50 2:20 机上演習３CBRNE災害に対する病院受け入れ（5S） 調整中
8階オープン
スペース

11:50 12:40 0:50

12:40 14:00 1:20 エマルゴ 総合演習（実技訓練）に向けてのエマルゴ(TeamBuilding) 調整中 同上

14:00 14:10 0:10

14:10 16:20 2:10 実習５ 総合訓練 調整中
臨床講義室

or8Fオープン
スペース

16:20 16:40 0:20

16:40 16:55 0:15 講義３-1 消防の災害活動 調整中
8階オープン
スペース

16:55 17:10 0:15 講義３-2 警察の災害活動 調整中 同上

17:10 17:25 0:15 講義３-3 行政の災害活動 調整中 同上

17:25 17:40 0:15 修了式 調整中 同上

講義：45分、実習：130分　机上演習：200分

講義：105分　実習：460分　机上演習：290分

講義名

8月11日
1日目

受付

休憩

昼食(ランチョン：調整中)

休憩

休憩

8月12日
２日目

受付

昼食（ランチョン：調整中）

移動

休憩&移動


